lésimas de gamma 290.000.000.000 (doscientos 
noventa millones), que si se expresara en me­
tros lineales, tomando como un metro la cifra 
utilizada por nosotros de extracto del lóbulo 
anterior, la cifra de dichos autores tendríamos 
que expresarla en kilómetros, lo que daría 
2.900.000.000 (dos mil novecientos millones de 
kilómetros), es decir, 18 veces la distancia de 
nuestro planeta al Sol. Como se ve, las cifras 
infinitesimales usadas por nosotros nos llevan 
a cantidades astronómicas, dejando de mani­
fiesto el poder de intoxicación de esta horma· 
na y que por tanto las dosis terapéuticas cree·